
 

 

 
5725/OFM/2017-OFMM 
Č.j.: UZSVM/OFM/5717/2017-OFMM 

 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,  
za kterou právně jedná Ing. Karol Siwek, ředitel Územního pracoviště Ostrava,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění 
IČ: 69797111 
(dále jen „povinná osoba“) 

a 

Biskupství ostravsko-opavské 
se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 728 02 Ostrava - Moravská Ostrava, 
za které jedná Mons. Mgr. Martin David, generální vikář 
IČ: 65468953 
zapsané v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury,   
číslo evidence: 8/1-08/1996 
(dále jen „oprávněná osoba“) 
 
 
uzavírají  
 
 
 
 

DODATEK č. 1 
k Dohodě o vydání nemovitých věcí 
č. UZSVM/OFM/4336/2016-OFMM 

 
 
 

Čl. I. 
 

1. Dne 4. 10. 2017 byla mezi povinnou a oprávněnou osobou uzavřena Dohoda o vydání 
nemovitých věcí č. UZSVM/OFM/4336/2016-OFMM (dále jen „Dohoda“), jejímž předmětem je 
vydání pozemku pozemková parcela 354/10, ostatní plocha, neplodná půda, a částí pozemku 
pozemková parcela 351/4, ostatní plocha, neplodná půda, nově označené jako pozemky 
pozemková parcela 351/8 o výměře 1042 m2 a 351/10 o výměře 396 m2, oba ostatní plocha, 
neplodná půda, a dále i část pozemku pozemková parcela 354/8, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, nově označená jako pozemek pozemková parcela 354/19 o výměře 1580 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v katastrálním území Čeladná. Pozemky pozemková 
parcela 351/8, 351/10 a 354/19, katastrální území Čeladná, byly odděleny geometrickým 
plánem č. 3216-15/2017 ze dne 18. 4. 2017 vypracovaným Ladislavem Vápeníkem, IČ 
70246378, který je nedílnou součásti Dohody. 

2. Dle rozhodnutí o schválení návrhu pozemkové úpravy Státního pozemkového úřadu, č.j. 
SPU-201837/2016 ze dne 30. 6. 2016, právní moc ke dni 15. 7. 2017, je u pozemků 
pozemková parcela 351/4, 354/8 a 354/10, v katastrálním území Čeladná, uvedených v Čl. I. 
Dohody, v katastru nemovitostí zapsána poznámka schválené pozemkové úpravy. Dle ust. § 
11 odst. 12 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, 
v platném znění je právní stav podle schváleného návrhu závazný i pro právní nástupce 



UZSVM/OFM/5717/2017-OFMM 
 

2 

vlastníků pozemků a ve všech listinách, které jsou podkladem pro zápis do katastru 
nemovitostí je nutno kromě dosavadních pozemků uvádět i odpovídající pozemky podle 
schváleného návrhu komplexních pozemkových úprav a údajů poskytnutých pozemkovým 
úřadem. 

3. S ohledem na výše uvedené se účastníci dohodli na změně znění Čl. I. a II. Dohody. 
 
 
 
 

Čl. II. 
 

A. Článek I. Dohody se mění a zní následovně 
 

 
1. Česká republika je vlastníkem těchto nemovitých věcí: 

 
Pozemky 

 pozemková parcela 351/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 
půda (dle schváleného návrhu komplexních pozemkových úprav se jedná o 
pozemek pozemková parcela 351/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda) 

 pozemková parcela 354/8, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (dle schváleného návrhu komplexních pozemkových úprav se jedná o 
pozemek pozemková parcela 354/8, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace) 

 pozemková parcela 354/10, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda (dle schváleného návrhu komplexních pozemkových úprav se 
jedná o pozemek pozemková parcela 354/10, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: neplodná půda) 
 

zapsaných na listu vlastnictví 60000 pro katastrální území Čeladná, obec Čeladná, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdek-Místek. 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě ustanovení bodu 14. Čl. 

CXVII části sto sedmnácté zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů 
v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, 
příslušný s nemovitými věcmi dle odst. 1. hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“). 

 
 
B. Článek II. Dohody se mění a zní následovně 

 

1. Předmětem této dohody jsou následující pozemky 

 pozemková parcela 354/10, ostatní plocha, neplodná půda (dle schváleného 
návrhu komplexních pozemkových úprav – níže též „schválený návrh KPÚ“ - 
pozemek pozemková parcela 354/10, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda),  

 pozemková parcela 351/8 o výměře 1042 m2, ostatní plocha, neplodná půda (dle 
schváleného návrhu KPÚ pozemek pozemková parcela 351/8 o výměře 1042 m2 

ostatní plocha, neplodná půda), která byla oddělena z pozemku pozemková 
parcela 351/4 (dle schváleného návrhu KPÚ 351/4) 



UZSVM/OFM/5717/2017-OFMM 
 

3 

  pozemková parcela 351/10 o výměře 396 m2, ostatní plocha, neplodná půda 
(dle schváleného návrhu KPÚ pozemek pozemková parcela 351/10 o výměře 396 
m2 ostatní plocha, neplodná půda), která byla oddělena z pozemku pozemková 
parcela 351/4 (dle schváleného návrhu KPÚ 351/4) 

 pozemková parcela 354/19 o výměře 1580 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace (dle schváleného návrhu KPÚ pozemek pozemková parcela 354/19 o 
výměře 1580 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace), která byla oddělena 
z pozemku pozemková parcela 354/8 (dle schváleného návrhu KPÚ 354/8). 

Pozemky pozemková parcela 351/8, 351/10 a 354/19 (dle schváleného návrhu KPÚ 
351/8, 351/10 a 354/19), katastrální území Čeladná, byly odděleny geometrickým plánem  
č. 3216-15/2017 ze dne 18. 4. 2017 vypracovaným Ladislavem Vápeníkem, Chalupnická 
1457/4, 735 35 Horní Suchá, IČ: 70246378. Shora uvedený geometrický plán je nedílnou 
součástí této dohody.  

Pozemky pozemková parcela 351/8, 351/10, 354/10 a 354/19 (dle schváleného návrhu 
KPÚ 351/8, 351/10 a 354/19) jsou v dalším textu dohody označovány jako „předávaný 
majetek“. 

2. Souhlas s dělením pozemků pozemková parcela 351/4 a 354/8, katastrální území 
Čeladná, dle geometrického plánu č. 3216-15/2017 ze dne 18. 4. 2017, a se změnou 
vlastnictví pozemků pozemková parcela 351/8, 351/10, 354/10 a 354/19, vyslovil Státní 
pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Frýdek-
Místek, dne 4. 4. 2018 pod zn. SPU 154270/2018 a současně uvedl odpovídající parcelní 
čísla pozemků dle schváleného návrhu. Shora uvedený souhlas je nedílnou součástí 
tohoto dodatku. 

 

C. Ostatní ustanovení Dohody nejsou tímto dodatkem dotčena. 
 
 
 
 
 

Čl. III. 
 
 
 
1. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Povinná osoba zašle tento dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dohody. Povinná osoba předá oprávněné 
osobě doklad o uveřejnění dodatku v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že dodatek nabyl účinnosti. 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv zúčastněné strany navzájem prohlašují, že dodatek 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech. Každý z účastníků dodatku obdrží                     
po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem 
do katastru nemovitostí.  



UZSVM/OFM/5717/2017-OFMM 
 

4 

6. Účastníci prohlašují, že tento dodatek uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo                  
v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 
 
 

V Ostravě dne  V                                       dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Karol Siwek 
ředitel Územního pracoviště Ostrava 

(povinná osoba) 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Mons. Mgr. Martin David 
generální vikář 

(oprávněná osoba) 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Souhlas s dělením pozemků a změnou vlastnictví zn. SPU 154270/2018 ze dne 4. 4. 2018 
 
 
 
 

 


